АДМИНИСТРАЦИЯ
 МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 31.07.2017  № 214
п. Агролес

О назначении публичных слушаний
о внесении изменений в  Устав Мичуринского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области

Руководствуясь пунктом 2 статьи 28, подпунктом 1 пункта 10 статьи 35, пунктом  4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Устава Мичуринского сельсовета Искитимского района, Решением Совета депутатов Мичуринского сельсовета Искитимского района от 25.07.2017 № 58 «О принятии проекта муниципального правового акта «О внесении изменений  и дополнений в Устав Мичуринского сельсовета Искитимского района Новосибирской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав Мичуринского сельсовета Искитимского района Новосибирской области (Приложение).
2. Провести публичные слушания по проекту муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав Мичуринского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 25.08.2017 года в 14 часов 00 минут в здании администрации Мичуринского сельсовета Искитимского района Новосибирской области (Новосибирская область, Искитимский район, п. Агролес, ул. Парковая, д. 10, каб. № 1, 1 этаж).
3. Специалисту администрации Мичуринского сельсовета Искитимского района Новосибирской области (Ситниковой В.А.) обеспечить организацию и проведение публичных слушаний по проекту муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав Мичуринского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.
4. Предложить жителям Мичуринского сельсовета Искитимского района Новосибирской области до 16 часов 00 минут 24.08.2017 года письменно направить в адрес администрации Мичуринского сельсовета Искитимского района Новосибирской области (Новосибирская область, Искитимский район, п. Агролес, ул. Парковая, д. 10, каб. № 1, 1 этаж, ежедневно с 8 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, кроме выходных) свои мнения и рекомендации по внесенному на публичные слушания проекту муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав Мичуринского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.
5. Специалисту администрации Мичуринского сельсовета Искитимского района Новосибирской области (Ситниковой В.А.) обеспечить направление проекта муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав Мичуринского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, а также порядка учета предложений и участия граждан в его обсуждении, для опубликования  в официальном источнике «Искитимская газета», размещения на официальном сайте Администрации Мичуринского сельсовета Искитимского района Новосибирской области в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Глава Мичуринского сельсовета				Е.В. Ворсина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Мичуринского сельсовета
Искитимского района от 31.07.2017 № 214

Проект муниципального правового акта «Изменения и дополнения в Устав Мичуринского сельсовета  Искитимского района Новосибирской области»

Статью 4 Устава изложить в следующей редакции «Поселение официальных символов не имеет».
Пункт 4 части 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:
«организации в границах поселения электро- и газоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации».
Дополнить часть 1 статьи 6 Устава пунктом 14 следующего содержания: «14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».
Пункт 1 части 3 статьи 11  Устава изложить в следующее редакции:
«проект Устава Мичуринского сельсовета, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Новосибирской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».
Часть 4 статьи 11 Устава изложить в следующей редакции:
«Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется Советом депутатов».
Абзац 3 части 1 статьи 20 Устава «Голос Главы поселения учитывается при принятии решений Совета депутатов как голос депутата Совета депутатов» исключить.
Часть 4 статьи 21 Устава изложить в следующей редакции: «Депутат должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.
Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».
Пункт 11 части 5 статьи 27 Устава изложить в следующей редакции:
«назначает на должность и освобождает от должности работников администрации».
Часть 9 статьи 27 Устава изложить в следующей редакции:
«Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
Пункт 4 части 2 статьи 29 Устава изложить в следующей редакции:
4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;
Часть 1 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции:
«Местная администрация наделяется полномочиями по решению вопросов местного значения и полномочиями для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации.
В структуру администрации входят глава администрации, структурные подразделения администрации».
Часть 2 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции:
«Специалист администрации 1 разряда в соответствии с должностной инструкцией временно осуществляет полномочия главы поселения в случае его отсутствия, невозможности исполнения им своих обязанностей, а также в случае досрочного прекращения главой поселения своих полномочий».
Пункт 5 статьи 32 Устава изложить в следующей редакции:
«5) организации в границах поселения электро- и газоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации».
Пункт 51 статьи 32 Устава «51) организация теплоснабжения, предусмотренная Федеральным законом «О теплоснабжении» исключить.
Изменить нумерацию последующих пунктов статьи 32 Устава.
Дополнить статью 32 Устава пунктом 63 следующего содержания:
«осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».
Пункт «е» части 6 статьи 33 Устава изложить в следующей редакции:
«утверждает форму, текст и число бюллетеней, текст и число открепительных удостоверений для голосования на местном референдуме, форму избирательного бюллетеня (избирательных бюллетеней), а также текст избирательного бюллетеня для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов Совета депутатов, текст и число открепительных удостоверений для голосования на выборах депутатов Совета депутатов».
Дополнить часть 6 статьи 33 Устава пунктом «е.1» следующего содержания:
«е.1) выдает открепительные удостоверения в случаях, предусмотренных законом».
Пункт «ж» части 6 статьи 33 Устава изложить в следующей редакции:
«обеспечивает изготовление бюллетеней, открепительных удостоверений по выборам депутатов Совета депутатов, бюллетеней, открепительных удостоверений для голосования на местном референдуме, их доставку в нижестоящие избирательные комиссии, комиссии референдума».
Часть 1 статьи 44 Устава изложить в следующей редакции:
«Проект решения Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о внесений изменений и дополнений в Устав подлежат официальному опубликованию или обнародованию с одновременным опубликованием или обнародованием установленного Советом депутатов порядка учета предложений по проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Новосибирской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».
Дополнить статью 44 Устава пунктом 5 следующего содержания:
«5. Приведение устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом Новосибирской области осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом Новосибирской области указанный срок не установлен, срок приведения устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом Новосибирской области определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона Новосибирской области, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний представительного органа муниципального образования, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев».